
 

 
   
 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖๓ 

 
   
   

   
   

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม
อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ 

 



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม 
เร่ือง แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องกิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเดิม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๖(๑ X ๒ ) และข้อ ๒๗ ให้องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานท้องถ่ิน โดยยึดตามโครงการในแผนพัฒนาท้องถ่ิน ประกอบกับงบประมาณ 

รายจ่ายประจำปี

ดังน้ัน เพ่ือให้การดำเนินงานการบริหารราชการตามแผนดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล 

หนองขาม มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลบรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายท่ีวางไว้องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม 

จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามให้ประชาชน 

ทราบต่อไป
จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



สารบัญ 
                หนา 

สวนที่  ๑  บทนำ 
- บทนำ        ๑ 

- วัตถุประสงคของแผนดำเนินงาน     ๒ 

- ขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน     2 

- ประโยชนของแผนดำเนินงาน     3 

สวนที่  ๒  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
- บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ    4 
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ    ๗ 

 
ภาคผนวก            
 ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองขาม       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 



คำนำ 
 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย    วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  
๒๕๔๘  แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑  ขอ  ๒๖  และขอ ๒๗  กำหนดใหคณะกรรมการสนับสนุน
การจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นรวบรวมแผนงานโครงการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  หนวยราชการ
สวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น เพ่ือพิจารณาและเสนอผูบริหารทองถิ่น
ประกาศเปนแผนการดำเนินงานฯ  ใหจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตที่ประกาศใชงบประมาณ
รายจายประจำป  งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือไดรับแจงแผนงานและ
โครงการจากหนวยงานราชการสวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ  ที่ตองดำเนินการใน
พ้ืนที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นในปงบประมาณน้ัน  โดยยึดโครงการตามโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน
ประกอบกับงบประมาณรายจายประจำปและเพ่ือใหการบริหารราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ินมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายท่ีวางไว 
   

ดังน้ัน การจัดทำแผนดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม ไดนำแผนงานโครงการใน
แผนพัฒนาทองถิ่นประกอบกับขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป  ๒๕๖๓  มาจัดทำโดยจำแนกตาม       
ยุทศาสตรการพัฒนา และไดนำโครงการท่ีสนับสนุนหนวยงานอ่ืน โครงการที่หนวยงานอ่ืนดำเนินการในพ้ืนที่
ตำบลหนองขามไมวาจะเปนโครงการท่ีนำมาจากสวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานราชการ
อ่ืนๆ  ที่ดำเนินการจริง มาบรรจุไวในแผนดำเนินงาน 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม   จึงไดจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ  ๒๕๖๓ 
เพ่ือใหเปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นและขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป  ๒๕๖๓  โดยมุงเนนการแกไข
ปญหาของชุมชนและตอบสนองความตองการของประชาชนใหประชาชนไดรับประโยชนสูงสุดในการบริหาร 
งานขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  และเปนไปตามเปาหมายท่ีตั้งไว  ตอไป 

 

 

 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม 

   
 
 
 
 
 



-๑- 

สวนที่ ๑ 
บทนำ 

 ตามที่องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (๒๕๖๑-๒๕6๕) แลวเสร็จใน
เดือน มิถุนายน  ๒๕๖๒  และจัดทำงบประมาณรายจายประจำป  งบประมาณ   ๒๕๖๓  เสร็จเรียบรอยแลว
นั้น และตามที่กระทรวงมหาดไทย  ไดมีระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๘  แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓ ) พ.ศ. ๒๕๖๑  ขอ  ๒๖ และขอ ๒๗     
กำหนดใหคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นรวบรวมแผนงานโครงการพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  หนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการใน
พ้ืนที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น เพื่อ
พิจารณาและเสนอผูบริหารทองถิ่นประกาศเปนแผนการดำเนินงานฯ  ใหจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับ
แตที่ประกาศใชงบประมาณรายจายประจำป  งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือ
ไดรับแจงแผนงานและโครงการจากหนวยงานราชการสวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ  
ที่ตองดำเนินการในพ้ืนที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นในปงบประมาณน้ัน และประกาศใหประชาชนทราบ และ
เพ่ือใหองคการปกครองสวนทองถิ่นปฏิบัติใหเปนไปตามแนวทางเดียวกัน โดยยึดโครงการตามโครงการใน
แผนพัฒนาทองถิ่นประกอบกับงบประมาณรายจายประจำป และเพ่ือใหการบริหารราชการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่นมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลบรรลุวตัถุประสงคและเปาหมายที่วางไว  องคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม จึงไดจัดทำแผนการดำเนินงานในปงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๓  เพ่ือใหเปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
และขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป  ๒๕๖๓  โดยมุงเนนการแกไขปญหาของชุมชนและตอบสนอง
ความตองการของประชาชนใหประชาชนไดรับประโยชนสูงสุดในการบริหาร งานขององคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม  และเปนไปตามเปาหมายท่ีตั้งไว  โดยมีแนวทางปฏิบัติในการจัดทำแผนการดำเนินงาน   ดังนี้ 

 แผนการดำเนินงาน  มีจุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม
การพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  ประจำปงบประมาณ  
๒๕๖๓  เพ่ือใหแนวทางในการดำเนินงานในปงบประมาณ  ๒๕๖๓  ขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  
มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน  ลดความซ้ำซอนของโครงการ  มีการประสานและบูรณาการทำงานกับ
หนวยงานและจำแนกรายละเอียดตางๆ  ของแผนงาน/โครงการ  ในแผนการดำเนินงาน 
 แผนการดำเนินงานจะเปนเคร่ืองมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถิ่น  เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ 
 แผนการดำเนินงาน  จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการในพื้นท่ี
องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่บรรจุในแผนดำเนินงานจะมีที่มาจาก 
  ๑)  งบประมาณรายจายประจำป  ขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  (รามทั้งเงิน
อุดหนนุที่องคการบริหารสวนตำบลหนองขามอุดหนุนใหหนวยงานราชการอ่ืนดำเนินการ) 
  ๒)  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องคการบริหารสวนตำบลหนองขามดำเนินการเองโดยไม
ใชงบประมาณ  
   
 
 

 



-2- 
๓)  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหนวยราชการ  สวนกลาง  สวนภูมิภาค  หรือหนวยงาน

อ่ืนๆ  ที่ดำเนินการในพ้ืนที่องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม   โดยใหองคการบริหารสวนตำบลหนองขาม
ตรวจสอบจากแผนปฏิบัติราชการประจำปของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหนวยงานตางๆที่เก่ียวของ 
  ๔)  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่นๆ  ที่องคการบริหารสวนตำบลหนองขามพิจารณาเห็นวา
จะเกิดประโยชนในการประสานการดำเนินงานในพ้ืนที่ 

 
จากขั้นตอนตางๆนั้นองคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานขึ้นมา

เพ่ือใหการบริหารงานขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลตอบสนองความ 
ตองการและแกไขปญหาใหกับประชาชน  โดยมุงเนนใหเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนในพ้ืนที่  และเปน
แนวทางในการดำเนินงานใหมีความชัดเจนปองกันการผิดพลาดและลดความซ้ำซอนของโครงการ  ใหการ
บริหารราชการในการดำเนินการพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามมีความแมนยำและแกไข
ปญหาตรงจุดในการปฏิบัติตอไป 

ระยะเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
๑)  การจัดทำแผนการดำเนินงานองคกรปกครองสวนทองถิ่นจะตองจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบ

วันนับแตที่ประกาศใชงบประมาณรายจายประจำป  งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  
หรือไดรับแจงแผนงานและโครงการจากหนวยงานราชการสวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงาน
อ่ืนๆ  ที่ตองดำเนินการในพ้ืนที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นในปงบประมาณนั้น 

หากคาดวาจะดำเนินการจัดทำใหแลวเสร็จภายในกำหนดเวลา  ใหเสนอขอขยายเวลาการจัดทำ
แผนการดำเนินงานตอผูบริหารทองถิ่น 

๒)  หากองคกรปกครองสวนทองถิ่นมีการจัดตั้งงบประมาณเพ่ิมเติมหรือไดรับแจงแผนงาน/โครงการ
เพ่ิมเติมจากหนวยราชการ  สวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวสิาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆที่ดำเนินการในพ้ืนที่  ให
จัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตมีการจัดต้ังงบประมาณเพ่ิมเติมหรือไดรับแจงแผนงาน/โครงการ
เพ่ิมเติมจากหนวยราชการ  สวนกลาง  สวนภูมิภาค  รัฐวสิาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ (โดยใหจัดทำเปนแผนการ
ดำเนินงานเพิ่มเติม  ฉบับที่  ๑,๒,.......) 
 

วัตถุประสงคของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ๑.  เพ่ือใหการบริหารราชการขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  
บรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายที่วางไว 
 ๒.  เพ่ือปฏิบัติงานใหเปนไปตามขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปและแผนพัฒนาทองถิ่น 

๓.  เพ่ือเปนแนวทางในการดำเนินงานใหมีความชัดเจนปองกันการผิดพลาดและลดความซ้ำซอนของ
โครงการในการปฏิบัติมากข้ึน 

๔.  เพ่ือใหการดำเนินการพัฒนาทองถิ่นมีความแมนยำ  สามารถแกไขปญหาและตอบสนองความ
ตองการของประชาชนตรงจุด 

๕.  เพ่ือใหการประสานและบูรณาการทำงานกับหนวยงานตางๆในการพัฒนาทองถิ่นมีประสิทธิภาพ
มากข้ึน 

๖.  เพ่ือใชเปนเครื่องมือที่สำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถิ่น 
๗.  เพ่ือควบคุมการดำเนินงานของผูบริหารทองถิ่นใหเปนไปอยางเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ 



-3- 
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองขาม รวบรวม
แผนงาน  โครงการขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  หนวยงานราชการสวนกลาง  สวนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจและหนวยงานอ่ืนๆ  ที่ดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคการบริหารสวนตำบลหนองขาม แลวจัดทำราง
แผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองขาม   
 ๒)  คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองขามพิจารณาแผนการดำเนินงาน  แลวเสนอ
ผูบริหารทองถิ่นประกาศเปนแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ใหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบหาวันนับแต
วันประกาศเพ่ือใหประชาชนในทองถิ่นทราบโดยทั่วกันและตองปดประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน 

เคาโครงรางแผนการดำเนนิงาน 
 รางแผนการดำเนินงานใหพิจารณาจัดหมวดหมูใหสอดคลองกับยุทธศาสตรและแนวทางการพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  ที่กำหนดไวในแผนยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  โดยมี
เคาโครงแผนการดำเนินงาน  ๒  สวน  คอื 
 

  สวนที่  ๑  บทนำ 
   องคประกอบ  ประกอบดวย 

- บทนำ 
- วัตถุประสงคของแผนดำเนินงาน 
- ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
- ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 

 

สวนที่  ๒  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 องคประกอบ  ประกอบดวย 

- บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

 

ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 
 ในการจัดทำแผนการดำเนินงาน ขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามนั้นเพื่อใหเปนประโยชนตอ
ทุกฝายไมวาจะเปนองคการบริหารสวนตำบลหนองขามเอง ประชาชนในทองถิ่น  หนวยงานราชการตางๆ  ดังนี้ 
 ๑.  การบริหารราชการขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  บรรลุ
วัตถุประสงคและเปาหมายที่วางไว 
 ๒.  การปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตำบลหนองขามเปนไปตามขอบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจำปและแผนพัฒนาทองถิ่น 

๓.  แนวทางในการดำเนินงานใหมีความชัดเจนปองกันการผิดพลาดและลดความซ้ำซอนของโครงการ
ในการปฏิบัติมากข้ึน 

๔.  การดำเนินการพัฒนาทองถิ่นมีความแมนยำ  สามารถแกไขปญหาและตอบสนองความตองการของ
ประชาชนตรงจุด  มีขอผิดพลาดนอย 

๕.  การประสานและบูรณาการทำงานกับหนวยงานตางๆในการพัฒนาทองถิ่นมีประสิทธิภาพมากข้ึน 
๖.  ผูบริหารทองถิ่นมีเครื่องมือที่สำคัญในการบริหารงานในการดำเนินงานการพัฒนาทองถิ่น 
๗.  มีเครื่องควบคุมการดำเนินงานของผูบริหารทองถิ่นใหเปนไปอยางเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ 



   
   
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๔- 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำป   ๒๕๖๓ 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ 
 

ยุทธศาสตร/แผนงาน จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

รอยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หนวยงานหลัก
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตรที่ ๑  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ      

๑.๑ แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน ๑ ๑.๑๙ ๒0,000.- ๐.๐๘ กองสวัสดิการสังคม 

รวม ๑ ๑.๑๙ ๒0,000.- ๐.๐๘  
ยุทธศาสตรที่ ๒  การพัฒนาดานสังคมและคุณภาพ
ชีวิต 

  
 

  

๒.๑ แผนงานรักษาความสงบภายใน ๔ ๔.๗๖ ๑๐๕,๐๐๐.- ๐.๔๓ สำนักงานปลัด 

๒.๓ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ๒ ๒.๓๘ ๘๐,๐๐๐.- ๐.๓๓ กองการศึกษาฯ 

๒.๓ แผนงานสาธารณสุข ๔ ๔.๗๖ ๓๔๐,๐๐๐.- ๑.๓๙ กองสาธารณสุขฯ 

๒.๔ แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน ๒ ๒.๓๘ ๔๐,๐๐๐.- ๐.๑๖ กองสวัสดิการสังคม 

๒.๕ แผนงานงบกลาง ๔ ๔.๗๖ ๑๒,๖๖๘,๔๐๐.- ๕๑.๘๑ กองสวัสดิการสังคม/
กองสาธารณสุขฯ 

รวม ๑๖ ๑๙.๐๔ ๑๓,๒๓๓,๔๐๐.- ๕๔.๑๒  

 
 
 
 
 

แบบ ผด.๐๑ 



-๕- 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำป   ๒๕๖๓ 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ 
 

ยุทธศาสตร/แผนงาน จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

รอยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หนวยงานหลัก
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตรที่ ๓  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
และแหลงน้ำ 

     

๓.๑ แผนงานเคหะและชุมชน ๑๔ ๑๖.๖๗ ๔,๐๙๗,๖๐๐.- ๑๖.๗๖ กองชาง 

๓.๒ แผนงานการศึกษา ๔ ๔.๗๖ ๘๕๗,๓00.- ๓.๕๑ กองการศึกษา/กอง
ชาง 

รวม ๑๘ ๒๑.๔๓ ๔,๙๕๔,๙๐๐.- ๒๐.๒๗  
ยุทธศาสตรที่ ๔  การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

     

๔.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป ๑ ๑.๑๙ ๑๐,๐๐๐.- ๐.๐๔ สำนักงานปลัด 

รวม ๑ ๑.๑๙ ๑๐,๐๐๐.- ๐.๐๔  

ยุทธศาสตรที่ ๕  การพัฒนาดานการศึกษาศาสนา 
และวัฒนธรรม 
 

     

๕.๑ แผนงานการศึกษา ๓๙ ๔๖.๔๓ ๕,๕๒๖,๑๔๙.- ๒๒.๖๐ กองการศึกษา ฯ 

๕.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ๕ ๕.๙๖ ๓๑๕,๐๐๐.- ๑.๒๙ กองการศึกษาฯ 

รวม ๔๔ ๕๒.๓๙ ๕,๘๔๑,๑๔๙.- ๒๓.๘๙  

 
 
 

แบบ ผด.๐๑ 



-๖- 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำป   ๒๕๖๓ 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ 
 

ยุทธศาสตร/แผนงาน จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

รอยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หนวยงานหลัก
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตรที่ ๖  การพัฒนาการเมืองการบริหาร      

๖.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

๔ ๔.๗๖ ๓๙๐,๐๐๐.- ๑.๖๐ สำนักงานปลัด 

/กองคลัง 
รวม ๔ ๔.๗๖ ๓๙๐,๐๐๐.- ๑.๖๐  

รวมทั้งสิ้น ๘๔ ๑๐๐ ๒๔,๔๔๙,๔๔๙.- ๑๐๐  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.๐๑ 



-๗- 
สวนที่ ๒ 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ   ๒๕๖๓ 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูม ิ
ยุทธศาสตรที่  ๑  :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ 

๑.๑  แผนงานสรางความเขมแขง็ของชุมชน 
ที ่ โครงการ/

กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการ

ส่งเสรมิ
เศรษฐกิจ
พอเพียงตาม
แนว
พระราชดาํร ิ

เพือ่จายเปนคาใชจายในการ
อบรมสนับสนุนสงเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงตามแนว
พระราชดำริ เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่มคาวัสดุ
อุปกรณตางๆและอื่นๆ ฯลฯ  

๒๐,๐๐๐ 
 

ในพื้นที่
ตำบล 
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.๐๒ 



-๘- 
 
ยุทธศาสตรที ่ ๒  :  การพัฒนาดานสังคมและคุณภาพชีวิต 
 ๒.๑  แผนงานรักษาความสงบภายใน 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ โครงการปองกัน
และแกไขปญหา
ยาเสพติด 

เพื่อจายเปนคาใชจายตาม
โครงการปองกันและแกไขปญหา
ยาเสพตดิ สำหรับฝกอบรม
บำบัดรักษาฟนฟูสมรรถภาพผู
เสพ/ผูตดิยาและสงเสริมการ
ฝกอบรมอาชีพ เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาใชจายอื่นๆที่
เกี่ยวของ  

๖๕,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักงานปลัด 
 

            

๒ โครงการปองกัน
อุบัติเหตุจราจร
ทางถนนในชวง
เทศกาลปใหม 

สำหรับเปนคาใชจายในการตั้งจุด
ตรวจขององคการบริหารสวน
ตำบล  โครงการปองกันอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลปใหม  
เชน  คาปายโครงการ จดัหาวสัดุ
อุปกรณ เอกสาร ไฟวับวาบ  
กระบอง หรือคาใชจายอื่นที่
จำเปนตามวัตถุประสงคของ
โครงการ  ตามหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ฯลฯ    

๑๐,๐๐๐ 
 
 

พื้นทีต่ำบล
หนองขาม 

สำนักงานปลัด 
 

            

 
 
 
 
 
 



-๙- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓ โครงการ
ป้องกนัอบุตัเิหตุ
จราจรทางถนน
ในช่วงเทศกาล
สงกรานต ์

สำหรับเปนคาใชจายในการตั้งจุด
ตรวจขององคการบริหารสวนตำบล  
โครงการปองกันอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสงกรานต  เชน  คา
ปายโครงการ จัดหาวสัดุอุปกรณ 
เอกสาร ไฟวับวาบ  กระบอง หรือ
คาใชจายอื่นที่จำเปนตาม
วัตถุประสงคของโครงการ  ตาม
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  ฯลฯ   

๑๐,๐๐๐ 
 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักงานปลัด 
 

            

๔ โครงการ
ฝึกอบรมพฒันา
ศกัยภาพ      
อปพร. 

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการ
ฝกอบรมพัฒนาศักยภาพ อป
พร. เชน คาสมนาคณุ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาวสัดุอุปกรณ คา
ปายโครงการ คาใชจายอื่นๆ 

๒๐,๐๐๐ 
 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักงานปลัด 
 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๑๐- 
 

๒.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ โครงการคาย
คุณธรรมจริยธรรม
ประชาชนตำบล
หนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆในการ
อบรมตามโครงการ 
คายคุณธรรมจริยธรรมปรับเปลี่ยน
พฤติกรรม ของประชาชน 
ตำบลหนองขาม  เชน  คาใชจาย
ในพิธีเปด-ปด  คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม น้ำ
ดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียง คา
วัสดุอุปกรณ  คาสมนาคุณ
วิทยากร และคาใชจายอื่นๆ 

๕๐,๐๐๐ 
 

ตามความ
เหมาะสม 

กองการศึกษาฯ             

๒ โครงการคาย
คุณธรรมจริยธรรม
เยาวชนตำบล
หนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆในการ
อบรมตามโครงการ 
คายคุณธรรม  จริยธรรม
ปรับเปลีย่นพฤติกรรม ของ
เยาวชน 
ตำบลหนองขาม เชน คาใชจายใน
พิธีเปด-ปด  คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม น้ำ
ดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียง 
คาวัสดุอุปกรณ คาสมนาคุณ
วิทยากร และคาใชจายอื่นๆ 

๓๐,๐๐๐ 
 

ตามความ
เหมาะสม 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 



-๑๑- 
 

๒.๓  แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการควบคมุ

และป้องกนัโรค
พิษสนุขับา้ 

เพื่อจายเปนคาดำเนินการโครงการ
ควบคุมและปองกัน 
โรคพิษสุนัขบา  

๒๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กอง
สาธารณสุข 

            

๒ โครงการป้องกนั
และควบคมุโรค
ไขเ้ลือดออก 

เพือ่จายเปนคาดำเนินการโครงการ
ปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก 

๓๐,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กอง
สาธารณสุข 

            

๓ โครงการสัตว
ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบาฯ 

เพื่อจายเปนคาดำเนินการจัดซื้อวคัซีน
และอุปกรณในการฉีด เพื่อปองกัน
และควบคมุโรคพิษสุนัขบา ตัวละ 30 
บาท ตามโครงการสตัวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตาม
ปณิธานศาสตราจารย พลเอกหญงิ พล
เรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง
สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟาจุฬา
ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรม
พระศรสีวางควัฒนวรขัตตยิ 
ราชนารี  

๓๐,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กอง
สาธารณสุข 

            

๔ เงนิอุดหนุน
สำหรับการ
ดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการ
พระราชดำริดาน
สาธารณสุข 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุน สำหรบัการ
ดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริดานสาธารณสุข ใหกับ
คณะกรรมการหมูบาน/คณะกรรมการ
ชุมชน ตามพระราชดำริดาน
สาธารณสุข  อุดหนุนให
คณะกรรมการหมูบานในเขตองคการ
บริหารสวนตำบลหนอง
ขาม  13  หมูบาน  

๒๖๐,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กอง
สาธารณสุข 

            



-๑๒- 
๒.๔ แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการอบรม

ฟนฟูสุขภาพกาย
สุขภาพใจผูสูงอาย ุ
ประชาชนตำบล
หนองขาม 

เพื่อจายเปนคา
ดำเนินการ โครงการ
อบรมฟนฟูสุขภาพ
กายสุขภาพใจ
ผูสูงอายุ ประชาชน
ตำบลหนองขาม เชน 
คาสมนาคุณวิทยากร
คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม 
คาวัสดุอุปกรณตางๆ
และอื่นๆ ฯลฯ  

๒๐,๐๐๐ 
 

ในพื้นที่ตำบล 
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๒ โครงการอบรม
กลุมพัฒนาสตร ี
 

เพื่อจายเปนคา
ดำเนินการ โครงการ
ฝกอบรมกลุมพัฒนา
สตรี เชน 
คาสมนาคุณวิทยากร
คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม 
คาวัสดุอุปกรณตางๆ
และอื่นๆ ฯลฯ 

๒๐,๐๐๐ 
 

ในพื้นที่ตำบล 
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

 
 
 
 
 



-๑๓- 
๒.๕  แผนงานงบกลาง 

 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ เบี้ยยังชีพ

ผูปวย 
โรคเอดส  
 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือ
สงเคราะหใหกับผูปวยเอดส 
ที่มีภูมิลำเนาอยูในเขต
องคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม 
เดือนๆ ละ 500.- บาท  
ตามโครงการสงเคราะห
ผูปวยเอดส 

๑๐๘,๐๐๐ 
 

ในเขตตำบล
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๒ เบี้ยยังชีพ
ผูสูงอายุ 
 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือ
สงเคราะหใหกบัผูสูงอายุ 
ที่มีภูมิลำเนาอยูในเขต
องคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม 

๙,๒๙๕,๒๐๐ 
 

ในเขตตำบล
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๓ เบี้ยยังชีพคน
พิการ 
 

เพือ่จายเปนเงินชวยเหลือ
สงเคราะหใหกับผูพกิาร 
ที่มีภูมิลำเนาอยูในเขต
องคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม 

๓,๑๓๙,๒๐๐ 
 

ในเขตตำบล
หนองขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๔ เงินสมทบ
เงินกองทุน
หลักประกัน
สุขภาพระดับ
ทองถิ่น 
 

เพื่อจายสมทบเงินกองทุน
หลักประกันสุขภาพระดบั
ทองถิ่น หรือพื้นที่ (ตาม
สัดสวน เงนิสมทบ อบต.
ขนาดกลาง สมทบไมนอย
กวารอยละ 40 ของยอด
จัดสรรจากที่ไดรับจัดสรร 

๑๒๖,๐๐๐ 
 

ในเขตตำบล
หนองขาม 

กองสาธารณสุข
ฯ 

            

 
 



-๑๔- 
 

ยุทธศาสตรที่  ๓  :  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐานและแหลงน้ำ 
3.๑  แผนงานเคหะและชมุชน 

 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการกอสราง

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก จาก
บานนายประยูร 
– บานนาย 
จันทา บานหนอง
ขามเหนือ หมูที่ 
3 

 ขนาดผิวจราจรกวาง 4 
เมตร ยาว 117 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา 468 
ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางทั้ง
สองขาง ตามแบบมาตรฐานงาน
ทางสำหรับองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น เลขที่ ทถ-2-203 

298,700 หมูที่ ๓ กองชาง             

๒ โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก จาก
เมรุวัดชัยศริิ
พนาราม – 
ตังอำนวย บาน
หนองมะเขือใหม 
หมูที่ 13 

 ขนาดผิวจราจร 
กวาง 4 เมตร ยาว 116 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ 
คอนกรีตไมนอยกวา 464 
ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางทั้ง
สองขาง ตามแบบมาตรฐานงาน
ทางสำหรับองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น เลข 
ที่ ทถ-2-203 

296,100 หมูที่ ๑๓ กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๑๕- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๓ โครงการกอสราง

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กเขาบอ
ขยะขององคการ
บริหารสวน 
ตำบลหนองขาม 
บานโนนงิ้ว หมูที่ 
1 

ขนาดผิวจราจรกวาง 4 
เมตร ยาว 89 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา 356 
ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางทั้ง
สองขาง ตามแบบมาตรฐานงาน
ทางสำหรับองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น เลขที่ ทถ-2-203 

232,300 หมูที่ ๑ กองชาง             

๔ โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กสาย
หินกองใต – ธาตุ
ทอง บานหิน 
กองใต หมูที่ 7 

ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร 
ยาว 115 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม
นอยกวา 460 ตาราง 
เมตร ลงลูกรังไหลทางทั้งสอง
ขาง ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น เลขที่ ทถ-2-203 

293,900 หมูที่ ๗ กองชาง             

๕ โครงการกอสราง
รางระบายนำ้
คอนกรีตเสริม
เหล็ก จากบาน
นางบุญ 
เกณฑพล – บาน
นายสมาน รส
เพชร บานหนอง
ขามใต หมูที่ 9 

ขนาดกวาง 0.33 เมตร ลึก 
0.42 เมตร ยาว 234 เมตร 
ตามแบบ อบต.หนองขาม
กำหนด 

299,900 หมูที่ ๙ กองชาง             

 

 
 



-๑๖- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๖ โครงการกอสราง

รางระบายนำ้
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายกลางบาน บาน
หนองชางเอก หมูที่ 
8 

ขนาดกวาง 0.33 เมตร ลึก 
0.42 เมตร ยาว 124 เมตร 
พรอมฝาปดตะแกรงเหล็ก 
ตามแบบ อบต.หนองขาม
กำหนด 

298,200 หมูที่ ๘ กองชาง             

๗ โครงการกอสราง
รางระบายนำ้
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายศาลาประชาคม 
– ถนนสายหลัก 
บานโนนสมบรูณ 
หมูที่ 10 

ขนาด กวาง 0.33 เมตร ลึก 
0.42 เมตร ยาว 234 เมตร 
ตามแบบ อบต. หนองขาม
กำหนด 

299,900 หมูที่ ๑๐ กองชาง             

๘ โครงการกอสราง
วางทอระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พรอมกอสรางบอ
พัก และรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก จากศาลา
กลางบาน – ศาลา
ประชาคม 
บานงิ้วงาม หมูที่ 
12 

ขนาดกวาง 1.10 เมตร ยาว 
110 เมตร บอพัก 11 บอ 
ตามแบบ อบต.หนองขาม
กำหนด 

298,100 หมูที่ ๑๒ กองชาง             

 
 
 

 



-๑๗- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๙ โครงการกอสราง

วางทอระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พรอมกอสรางบอ
พัก และรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก บานนาย
อำนวย ผองแผว – 
บานนายคำพอง ศรี
พุทธา บานหนอง
มะเขือ หมูที่ 5 

ขนาดกวาง 0.85 เมตร ยาว 
140 เมตร บอพัก 15 บอ 
ตามแบบ อบต.หนองขาม 
กำหนด 

294,500 หมูที่ ๕ กองชาง             

๑๐ โครงการปรับปรุง
ระบบประปา
หมูบาน บานปรางค
กู หมูที่ 11 

โดยวางทอจายน้ำ ทอพีวีซี 
ขนาดเสนผานศูนยกลาง 3 
นิ้ว ยาว 1,920 
เมตร พรอมเชื่อมตอประสาน
ทอและฝงกลบเรียบรอย 

294,900 
 

หมูที่ ๑๑ กองชาง             

๑๑ โครงการลงหินคลุก
เขาสูพื้นที่ทำ
การเกษตร จากนา
นายอำคา เจนไพร 
–นานายโสรส คำ
ชมพู บานหนอง
แหว หมูที่ 6 

ขนาดกวาง 4 
เมตร ยาว 520 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร ปรมิาตร
หินคลุก 312 
ลูกบาศกเมตร พรอมเกรด
ปรับแตงรดนำ้บดอัดแนน 
ตามแบบ 
มาตรฐานงานกอสรางของ
ทองถิ่น 

291,100 หมูที่ ๖ กองชาง             

 
 
 



-๑๘- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๒ อุดหนุนการไฟฟา

สวนภูมภิาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัด
ชัยภูมิ เพื่อขยาย
เขตไฟฟาสาธารณะ
เพิม่เติม บานโนนงิ้ว 
หมูที่ 1 

เพื่อจายเปนคาอดุหนุนการ
ไฟฟาสวนภมูิภาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัด 
ชัยภูมิ เพื่อขยายเขตไฟฟา
สาธารณะเพิ่มเตมิ สายเลยีบ
ลำหวยยาง บาน 
โนนงิ้ว หมูที่ 1 

300,000 
 

หมูที่ ๑ กองชาง             

๑๓ อุดหนุนการไฟฟา
สวนภูมภิาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัด
ชัยภูมิ เพื่อขยาย
เขตไฟฟาสาธารณะ
เพิม่เติม บานหิน
กองเหนือ หมูที่ 2 

เพื่อจายเปนคาอุดหนุนการ
ไฟฟาสวนภมูิภาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัดชัยภูมิ เพื่อ
ขยายเขตไฟฟาสาธารณะ
เพิ่มเตมิ จากบานนายหลอด 
ทักษิโน - หนาวัดหินกอง
เหนือ บานหินกองเหนือ หมู
ที่ 2 

300,000 
 

หมูที่ ๒ กองชาง             

๑๔ อุดหนุนการไฟฟา
สวนภูมภิาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัด
ชัยภูมิ เพื่อขยาย
เขตไฟฟาสาธารณะ
เพิ่มเตมิ สายนานาย
สนั่น – นานายแดง 
วิชาโครต บาน 
หนองตานา หมูที่ 4 

เพื่อจายเปนคาอุดหนุนการ
ไฟฟาสวนภมูิภาคอำเภอ
แกงครอ จังหวัดชัยภูมิ เพือ่
ขยายเขตไฟฟาสาธารณะ
เพิ่มเตมิ สายนานายสนั่น – 
นานายแดง วิชาโครต บาน
หนองตานา หมูที่ 4 

300,000 
 

หมูที่ ๔ กองชาง             

 
 
 
 



-๑๙- 
 

3.๒  แผนงานการศึกษา 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการกอสรางรั้ว

คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหาร 
สวนตำบลหนอง
ขาม 

ขนาดกวาง 2.40 เมตร สูง 
1.80 เมตร จำนวน 45 ชอง 
ตามแบบ อบต.หนองขาม
กำหนด 

296,500 หมูที่ ๙ กอง
การศึกษา/
กองชาง 

             

๒ โครงการซอมแซม
อาคารเรยีนโรงเรียน
หนองมะเขือหนอง
ตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
ปรับปรุงซอมแซมอาคาร
เรียนของโรงเรียนหนอง
มะเขือหนองตานาสังกัด
องคการบริหารสวนตำบลที่
ชำรุดเสยีหายหรือจำเปนตอง
บำรุงรักษาเพือ่มิใหเกดิความ
เสียหาย หรือทรดุโทรมกวา 
เดิม 

150,000 หมูที่ ๔ กอง
การศึกษา/
กองชาง 

            

๓ โครงการปรับปรุง
ตอเติมซอมแซม
อาคารเรยีน/โรง
อาหาร ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก องคการ
บริหารสวนตำบล
หนองขาม 

ขนาดกวาง 1.80 เมตร ยาว 
25.50 เมตร สูง 2.50 
เมตร ตามแบบ อบต.หนอง
ขามกำหนด 

188,100 หมูที่ ๙ กอง
การศึกษา/
กองชาง 

            

 
 
 
 



-2๐- 
 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๔ โครงการกอสราง

ลานอเนกประสงค 
โรงเรียนหนอง
มะเขือหนองตานา 
สังกัด อบต.หนอง
ขาม 

จุดที่ ๑ ขนาดกวาง ๘ เมตร 
ยาว ๓๙ เมตร หนา ๐.๑๐ 
เมตร จดุที่ ๒ ขนาดกวาง ๗ 
เมตร ยาว ๓๖ เมตร หนา 
๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา ๕๖๔ 
ตารางเมตร ตามแบบ อบต.
หนองขามกำหนด  
 

2๒๒,๗00 หมูที่ ๔ กอง
การศึกษา/
กองชาง 

             

 
 
 

ยุทธศาสตรที่  ๔  :  การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
๔.๑  แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ โครงการปลูกตนไม
เฉลิมพระเกียรตฯิ 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ 
ตามโครงการปลูกตนไมเฉลิม
พระเกียรติฯ เชน คาปาย
โครงการ คาพันธุไม คาน้ำดืม่
ผูเขารวมโครงการ และ
คาใชจายอื่นๆที่จำเปน
สามารถเบิกไดตามระเบียบฯ 
 

๑๐,๐๐๐ 
 

ในพื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักปลดั             

 
 
 



-๒๑- 
ยุทธศาสตรที ่๕ :  การพัฒนาการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

๕.๑ แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ โครงการจดักิจกรรม
งานวันเด็ก 

เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้า่ยในการ
จดักจิกรรมงานวนัเด็ก 
อาทิเช่นเงินรางวลั ของรางวลั 
ของขวญั อาหาร นํÊาดืÉม นม
สด ไอศกรีม ขนม อปุกรณ์
ประจาํซุม้ตา่งๆ ฯลฯ และ
รายจ่ายอืÉนทีÉเกีÉยวขอ้งทีÉ 

๗๐,๐๐๐ 
 

ศูนยพัฒนา 
เด็กเล็ก อบต. 
หนองขาม    

กองการศึกษาฯ             

๒ โครงการปฐมนิเทศ
เด็กเล็กศนูยพ์ฒันา
เด็กเล็ก 

เพื่อจายเปนคาอบรม
ปฐมนิเทศเด็กเล็กและ
ผูปกครองของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  เชนคาอาหาร อาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาเอกสาร 
คาวัสดุ คาอื่นๆ ฯลฯ 

๕,๐๐๐ 
 

ศูนยพัฒนา 
เด็กเล็ก อบต. 
หนองขาม    

กองการศึกษาฯ             

๓ โครงการรณรงค์
และป้องกนั
โรคติดต่อใน
สถานศกึษา 

เพื่อจายเปนคาใชจายตาม
โครงการรณรงคและปองกัน
โรคตดิตอในสถานศึกษาใน
พื้นที่ตำบลหนองขาม และ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด 
อบต.หนองขาม เชน คา 
เวชภัณฑ คาทำความสะอาด 
คาวิทยากร คาจัดการประชุม 
อบรมใหความรู คาเอกสาร คา
วัสดุ คาอื่นๆ ฯลฯ 

๒๐,๐๐๐ 
 

โรงเรียนหนอง
มะเขือหนอง
ตานา    

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 



-๒๒- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๔ 
 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาใชจาย
สำหรับพัฒนาผู
ประกอบวิชาชีพครูที่
สังกัดศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา คาใชจายสำหรับ
พัฒนาผูประกอบวิชาชีพครูที่
สังกัดศูนยพัฒนาเด็กเล็กของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 
สังกัด อบต.หนองขาม จำนวน 
7 คน คนละ 10,000 บาท  

70,00๐ ศูนยพฒันา
เดก็เล็ก 
อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

๕ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาใชจาย
สำหรับพัฒนา 
ผูประกอบวิชาชีพครูที่
สังกัดสถานศึกษาของ
องคกรปกครองสวน
ทองถิ่นโรงเรียนหนอง
มะเขือหนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาคาใชจายสำหรับ
พัฒนาผูประกอบวิชาชีพครูที่
สังกัดสถานศึกษาขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ โรงเรียน
หนองมะเขือหนองตานาสังกัด 
อบต.หนองขาม จำนวน 14 
คน คนละ 10,000 บาท 

140,000 
 

โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

๖ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาอาหาร
กลางวนั ของ 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

เพื่อจายเปนคาสนบัสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาคาอาหารกลางวัน 
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด 
อบต.หนองขาม 
จำนวน 245 วัน จัดสรรคน
ละ 20 บาท สังกัด อบต.
หนองขาม จำนวน 14 คน 
คนละ 10,000 บาท 

568,400 ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก 
อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 



-๒๓- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๗ 
 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศกึษา คาอาหาร
กลางวันโรงเรยีนบาน
หนองมะเขือหนองตา
นา 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาอาหารกลาง 
วัน โรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนอง
ขามจำนวน 200 วัน จัดสรร
คนละ 20 บาท 

380,00๐ โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

๘ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาอาหาร
กลางวันโรงเรยีน
อนุบาลหนองขาม 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาอาหารกลาง 
วัน โรงเรียนอนุบาลหนองขาม 
สังกัด อบต.หนองขาม จำนวน 
200 วัน จัดสรรคนละ 20 
บาท 

300,000 
 

โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๙ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการ
ปรับปรุงหลักสูตรสถาน 
ศึกษา โรงเรียนหนอง
มะเขือหนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสรมิ
ศกัยภาพการจดัการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตา
นา สังกัด อบต.หนองขาม 

20,000 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 

 



-๒๔- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑๐ 
 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการพัฒนา/
ปรับปรุงหองสมดุ 
โรงเรียน โรงเรยีนหนอง
มะเขือหนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
พัฒนา/ปรับปรุงหองสมุด
โรงเรียน โรงเรยีนหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนอง
ขาม 

100,000 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

๑๑ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการพัฒนา
ขาราชการครูของ
โรงเรียน ในสังกัด อปท. 
โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสรมิ
ศักยภาพการจดัการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
พัฒนาขาราชการครูของ
โรงเรียนในสังกัด อปท. 
โรงเรียนอนุบาลหนอง 
ขาม สังกัด อบต.หนองขาม 

12,000 
 

โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๑๒ โครงการสนับสนุนคาใช 
จายการบริหารสถาน 
ศึกษา สำหรับสงเสริม
ศกัยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการพัฒนา
ขาราชการครูของ 
โรงเรียนในสังกัด อปท. 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศกัยภาพการจดัการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
พัฒนาขาราชการครูของ
โรงเรียนในสังกัด อปท. 
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตา
นา สังกัด อบต.หนองขาม 

42,000 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             



-๒๕- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๓ 

 
โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการพัฒนา
แหลงเรียนรูในโรงเรียน 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการพัฒนา
แหลงเรียนรูในโรงเรียน 
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตา
นาสังกัด อบต.หนองขาม 

50,000 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษา
ฯ 

            

๑๔ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการพัฒนา
แหลงเรียนรูใน 
โรงเรียน โรงเรยีน
อนุบาลหนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจดัการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
พัฒนาแหลงเรียนรูในโรงเรียน 
โรงเรียนอนุบาลหนองขาม 
สังกัด อบต.หนองขาม 

50,000 
 

โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษา
ฯ 

            

๑๕ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิน่ คาใช 
จายในการรณรงค
ปองกันยาเสพติดใน
สถานศึกษาโรงเรียน
หนองมะเขือหนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการรณรงค
ปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา 
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตา
นา สังกัด อบต.หนองขาม เชน 
คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาวิทยากร คา
เอกสาร คาวัสดุ คาอื่นๆ ฯลฯ 

21,000 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษา
ฯ 

            



-๒๖- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑๖ 
 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการรณรงค
ปองกันยาเสพติด 
ในสถานศึกษา โรงเรียน
อนุบาลหนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
รณรงคปองกันยาเสพตดิใน
สถานศึกษา โรงเรียนอนุบาล
หนองขาม สังกัด อบต.หนอง
ขาม เชน คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาวิทยากร 
คาเอกสาร คาวัสดุ คาอื่นๆ 
ฯลฯ 

21,000 โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๑๗ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิ่น 
คาใชจายในการสงเสริม
กิจกรรมรักการอานใน
สถานศึกษา อปท. 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายในการ 
สงเสริมกิจกรรมรักการอานใน
สถานศึกษา อปท. โรงเรยีน
หนองมะเขือหนองตานา 
สังกดั อบต.หนองขาม 

50,000 
 

โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 



-๒๗- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑๘ 
 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สงเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาทองถิน่ คาใช 
จายอินเตอรเน็ต
โรงเรียน โรงเรยีน 
หนองมะเขือหนองตา
นา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา
ทองถิ่น คาใชจายอินเตอรเน็ต
โรงเรียน ADSL โรงเรียน
หนองมะเขือหนองตา 
นา สังกัด อบต.หนองขาม 

9,600 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

๑๙ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
สำหรับศูนยพฒันาเด็ก
เล็ก (ศพด.) คากิจกรรม 
พัฒนาผูเรียน 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสนับ 
สนนุคาใชจายในการจัด
การศึกษาสำหรับศูนยพัฒนา
เดก็เล็ก (ศพด.) คา 
กิจกรรมพัฒนาผูเรียน สังกัด 
อบต.หนองขาม สำหรับเด็ก 
ปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ป) ใน
ศูนยพฒันาเด็กเล็ก อัตราคน
ละ 430 บาท 
บาท/ป 

49,880 
 

ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๒๘- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๒๐ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
สำหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศพด.) คา
เครื่องแบบนักเรยีน 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสนับ 
สนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาสำหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก (ศพด.) คา 
เครื่องแบบนักเรยีน สังกัด 
อบต.หนองขาม สำหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3 – 
5 ป) ในศูนยพฒันาเด็กเล็ก 
อัตราคนละ 300 บาท/ป 

34,800 ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

๒๑ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
สำหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศพด.) คาหนังสือ
เรียน 

เพือ่จายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสนับ 
สนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาสำหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก (ศพด.) คาหนังสือ
เรียน สังกัด อบต.หนองขาม 
สำหรับเด็กปฐมวยั (อายุ 3 – 
5 ป) ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
อัตราคนละ 200 บาท/ป 

23,200 
 

ศูนยพฒันา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 



-๒๙- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๒๒ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
สำหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศพด.) คาอุปกรณ
การเรยีน 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสนับ 
สนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาสำหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก (ศพด.) คาอุปกรณ
การเรยีน สังกดั อบต.หนอง
ขาม สำหรบัเด็กปฐมวัย (อายุ 
3 – 5 ป) ในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก อัตราคนละ 200 บาท/ป 

23,200 ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

๒๓ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา คาใชจาย
ในการสงเสริมศักยภาพ
การจัดการศึกษาของ
ทองถิ่น (คาปจจัย 
พื้นฐานสำหรับนักเรียน
ยากจน) 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สงเสริมศักยภาพการจัด
การศึกษา (คาปจจัย 
พื้นฐานสำหรับนักเรียน
ยากจน) ระดับประถมศึกษา
และระดับมัธยมศึกษา 
ตอนตนของโรงเรยีนบาน
หนองมะเขือหนองตานา 

66,000 
 

โรงเรียน
บานหนอง
มะเขือหนอง
ตานา 

กองการศึกษาฯ             

๒๔ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาจัดการ
เรียนการสอนของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับสนับ 
สนุนคาจัดการเรียนการสอน
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ราย
หัว) สังกัด อบต.หนองขาม 
สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2 – 
5 ป) ในศูนยพัฒนาเด็ก 
เล็ก อตัราคนละ 1,700 
บาท/ป 

197,200 ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             



-๓๐- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๒๕ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาเครื่องแบบนักเรียน 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
เครื่องแบบนักเรยีน โรงเรียน
หนองมะเขือหนองตานา 
สังกัด อบต.หนองขาม ระดับ
อนุบาลศึกษาคนละ 300 
บาท/ป ระดับประถมศึกษา 
คนละ 360 บาท/ปและระดับ
มัธยมศึกษาตอนตน คนละ 
450 บาท/ป 

47,400 โรงเรียน
บานหนอง
มะเขือหนอง
ตานา 

กองการศึกษาฯ             

๒๖ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาเครื่องแบบนักเรียน 
โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนบุาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
เครื่องแบบนักเรยีน โรงเรียน
อนุบาลหนองขาม สังกัด อบต.
หนองขาม ระดับอนุบาลศึกษา 
คนละ 300 บาท/ป 

22,500 
 

โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ  
 

           

 
 
 
 



-๓๑- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๒๗ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว) โรงเรียนบาน
หนองมะเขือหนองตา
นา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาตั้งแตระดับอนุบาล
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
จัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) โรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนอง
ขาม ระดับอนุบาลศึกษา คน
ละ 850 บาท/ภาคเรยีน 
ระดับประถมศึกษาคนละ 
950 บาท/ภาคเรียน ระดับ
มัธยมศึกษาตอนตนคนละ 
1,750 บาท/ภาคเรยีน ภาค
เรียนที่ 2/2562 และภาค
เรียนที่ 1/2563 

292,500 โรงเรียน
บานหนอง
มะเขือหนอง
ตานา 

กองการศึกษาฯ             

๒๘ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว) โรงเรียน
อนุบาลหนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาตั้งแตระดับอนุบาล
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
จัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม สังกัด อบต.หนองขาม 
ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 
850 บาท/ภาคเรียน ภาค
เรียนที ่2/2562 และภาค
เรียนที่ 1/2563 

127,500 
 

โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 



-๓๒- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๒๙ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจน
จบการศึกษาขั้น
พื้นฐาน คาจัดการ
เรียนการสอนรายหัว
สวนเพิ่ม (Top up) 
โรงเรียนบานหนอง
มะเขือหนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนบัสนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจน
จบการศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
จัดการเรียนการสอนรายหัว 
สวนเพิ่ม (Top up) โรงเรียน
บานหนองมะเขือหนองตานา 
สงักัด อบต.หนองขาม ระดับ
ประถมศึกษา คนละ 250 
บาท/ภาคเรียน ภาคเรยีน 
ที่ 2/2562 และภาคเรยีนที่ 
1/2563 

64,000 โรงเรียน
บานหนอง
มะเขือหนอง
ตานา 

กองการศึกษาฯ             

๓๐ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจน
จบการศึกษาขั้น
พื้นฐาน คาจัด
กิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผูเรยีน 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คาจัด
กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู 
เรียน โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนอง
ขาม ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 
215 บาท/ภาคเรียน ระดับ
ประถมศึกษาคนละ 250 บาท/
ภาคเรยีน และระดับมัธยมศึกษา
ตอนตนคนละ 440 บาท/ภาค
เรียน ภาคเรียนที่ 2/2562 
และภาคเรยีนที่ 1/2563 

73,770 
 

โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             



-๓๓- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓๑ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาจัดกิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผูเรยีนโรงเรียน
อนุบาลหนองขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คาจัด
กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู 
เรียน โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม สังกัด อบต.หนองขาม 
ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 
215 บาท/ภาคเรียน ภาค
เรียนที่ 2/2562 และภาค
เรียนที่ 1/2563 ปรากฏใน
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) หนาที่ 91 
ลำดับที่ 21 

32,250 โรงเรียน
บานหนอง
มะเขือหนอง
ตานา 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๓๔- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓๒ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาหนังสือเรยีนโรงเรียน
หนองมะเขือหนองตา
นา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
หนังสือเรียน โรงเรยีนหนอง
มะเขือหนองตานา สังกัด 
อบต.หนองขาม ระดับอนุบาล
ศึกษาคนละ 200 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
1 คนละ 625 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
2 คนละ 619 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
3 คนละ 622 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
4 คนละ 673 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
5  คนละ 806 บาท/ป 
ระดับชั้นประถมศึกษาชั้นปที่ 
6  คนละ 818 บาท/ป ระดับ
มัธยมศึกษาปที่ 1 คนละ 
764 บาท/ป ระดับ 
มัธยมศึกษาปที่ 2 คนละ 
865 บาท/ป และระดับ
มัธยมศึกษาปที่ 3 
คนละ 949 บาท/ตอป 

76,159 
 

โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             



 
-๓๕- 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓๓ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาหนังสือเรยีน 
โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
หนังสือเรียน โรงเรยีนอนุบาล
หนองขาม สังกัด อบต.หนอง
ขาม ระดับอนุบาลศึกษา คน
ละ 200 บาท/ป 

15,000 โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๓๔ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาอุปกรณการเรียน 
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาล 
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
อุปกรณการเรียน โรงเรยีน
หนองมะเขือหนองตานา 
สังกดั อบต.หนองขาม ระดับ
อนุบาลศึกษา คนละ 100 
บาท/ภาคเรียน ระดับ
ประถมศึกษา คนละ 195 
บาท/ภาคเรียน และระดับ
มัธยมศึกษาตอนตน คนละ 
210 บาท/ภาคเรียน ภาค 
เรียนที ่2/2562 และภาค
เรียนที่ 1/2563 

44,680 
 

โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             



-๓๖- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓๕ โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา สำหรับ
สนับสนุนคาใชจายใน
การจัดการศึกษาตั้งแต
ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
คาอุปกรณการเรียน 
โรงเรียนอนุบาลหนอง
ขาม 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศึกษา สำหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษา
ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน คา
อุปกรณการเรียน โรงเรยีน
อนุบาลหนองขาม สังกัด อบต.
หนองขาม ระดับอนุบาลศึกษา 
คนละ 100 บาท/ภาค 
เรียน ภาคเรียนที่ 2/2562 
และภาคเรยีนที่ 1/2563 

15,000 โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๓๖ โครงการสรางขวัญและ
กำลังใจใฝสัมฤทธิ์
ทางการเรียน 
ของเด็กเล็ก 

เพื่อจายเปนคาอาหาร อาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร 
คาวัสดุ ฯลฯ และรายจายอื่นที่
เกี่ยวของที่สามารถเบิกจายได 

10,000 
 

ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๓๗- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓๗ โครงการอาหาร
เสรมิ (นม) 

1) คาอาหารเสริม (นม) (เวน
วันเสาร-อาทิตย) ของ
โรงเรียนสังกัดสำนัก 
งาน คณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) ในเขต 
อบต.หนองขาม จัดสรร
จำนวน 260 วัน ใหเด็ก
อนุบาล - ป.6   

404,606 โรงเรียน  
ในสังกัด 
สพฐ. ในเขต 
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

  2) คาอาหารเสริม(นม) (เวน
วันเสาร-อาทิตย) ของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.
หนองขาม จัดสรรจำนวน 
260 วัน ใหเด็กเล็กของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กทุกศูนยฯ 

235,860 
 

ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กฯ
อบต. 

กองการศึกษาฯ             

  3) คาอาหารเสริม(นม) (เวน
วันเสาร - อาทิตย) ของ
โรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัดอบต.หนอง
ขาม จัดสรรใหเด็กอนุบาล - 
ป.6 จำนวน 260 วัน 

193,154 โรงเรียน
หนองมะเขือ
หนองตานา 

กองการศึกษาฯ             

  4) คาอาหารเสริม(นม) (เวน
วันเสาร - อาทิตย) ของ
โรงเรียนอนุบาลหนอง 
ขาม สังกัด อบต.หนองขาม 
จัดสรรใหเด็กอนุบาล จำนวน 
260 วัน 

152,490 โรงเรียน
อนุบาล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 



-๓๘- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๓๘ เงินอุดหนุนอาหาร

กลางวัน 
๑) อดุหนนุอาหารกลางวนั
ใหก้บัโรงเรียนบา้นโนนงิ Êว 
จาํนวน 200 วนั อตัราคนละ 
ŚŘ.- บาท 

260,000 โรงเรียนบาน
โนนงิ้วงาม 

กอง
การศึกษาฯ 

            

  ๒) อุดหนุนอาหารกลางวัน
ใหกับโรงเรียนบานหนองขาม 
จำนวน  ๒๐๐  วัน อัตราคน
ละ ๒๐ บาท  
 

140,000 โรงเรียนบาน
หนองขาม 

กอง
การศึกษาฯ 

            

  ๓) อุดหนุนอาหารกลางวัน
ใหกับโรงเรียนบานหนองชาง
เอก  จำนวน  ๒๐๐  วัน 
อัตราคนละ ๒๐ บาท  
 

124,000 โรงเรียนบาน
หนองชาง

เอก 

กอง
การศึกษาฯ 

            

  ๔) อุดหนุนอาหารกลางวัน
ใหกับโรงเรียนบานหนองแหว
ปรางคกู จำนวน  ๒๐๐  วัน 
อัตราคนละ ๒๐ บาท  
 

272,000 โรงเรียนบาน
หนองแหว 

กอง
การศึกษาฯ 

            

๓๙ คาจางเหมาบริการ 
รถรับ-สงเด็กเล็กที่
ดอยโอกาสทาง
การศึกษาศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสังกัด 
อบต.หนองขาม 

ภาคเรยีนที่ ๒/๒๕๖๒  
 

๓๐๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กอง
การศึกษาฯ 

            

ภาคเรยีนที่ ๑/๒๕๖๓ ๓๐๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กอง
การศึกษาฯ 

            

 
 
 
 
 



-๓๙- 
๕.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ วัสดุกีฬา 
 
 

เพื่อจายเปนคาวัสดุ
กีฬา เชน วัสดุกีฬา ลูก
ฟุตบอล วอลเลยบอล 
ตะกรอ แบดมินตัน ฯลฯ สำห
รับหมูบานในเขตตำบล 
หนองขาม ตามที่ประชาคม
หมูบานเสนอความตองการให 
จัดหาอุปกรณกีฬาเพื่อให
เยาวชนไดเลนกีฬาหางไกล 

๓๐,๐๐๐ 
 

ตามความ
เหมาะสม 

กองการศึกษาฯ             

๒ โครงการจดังาน
ประเพณีบุญเดือนหก 
สักการะปรางคกู จุด
บั้งไฟบูชาพญาแถน 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
จัดงานประเพณีบญุเดือนหก 
สักการะปรางคกู จุดบั้งไฟบูชา
พญาแถน  เชน คาปาย
โครงการ คาอาหาร คาอาหาร
วาง  น้ำดื่ม คาเชาเครื่องขยาย
เสียง คาวัสดุอุปกรณ  และ
คาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ 

๘๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๓ โครงการจดังาน
ประเพณีบุญทอด
เทียน 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
จัดงานประเพณีบญุทอดเทียน 
 เชน คาปายโครงการ 
คาอาหาร คาอาหารวาง  น้ำ
ดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียง 
คาวัสดุอุปกรณ  และคาใชจาย
อื่นๆ 

๗๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 



-๔๐- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๔ โครงการจดังาน
ประเพณีลอยกระทง 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
จัดงานประเพณลีอยกระทง 
 เชน คาปาย
โครงการ คาอาหาร 
คาอาหารวาง น้ำดื่ม คาเชา
เครื่องขยายเสียง คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใชจายอื่นๆ
ที่เกี่ยวของ  

๖๕,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

๕ โครงการจดังาน
ประเพณีสงกรานต 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
จัดงานประเพณีวัน
สงกรานต 
 เชน คาปายโครงการ 
คาอาหาร คาอาหารวาง น้ำ
ดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียง 
คาวัสดุอุปกรณ  และ
คาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ 

๗๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๔๑- 
ยุทธศาสตรที่  ๖  :  การพัฒนาดานการเมืองการบริหาร 

๖.๑  แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ โครงการเลือกตั้งสมาชิก

สภาทองถิ่นผูบริหาร
ทองถิ่น 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่น
ผูบริหารทองถิ่น ของ
องคการบริหารสวนตำบล
หนองขาม เชน คาจัด
สถานที่ คาทำความสะอาด 
คาวัสดุ  เครื่องเขียน และ
อุปกรณ คาพิมพเอกสาร คา
หนังสือ คาบัตรเลือกตั้ง 
คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาปาย คาพาหนะ 
คาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ 

๒๕๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักปลดั.             

๒ โครงการอบรมใหความรู
ดานกฎหมายแกผูนำ
ชุมชนและประชาชน 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
อบรมใหความรูเกี่ยวกับ
กฎหมายตางๆ แกผู 
นำชุมชน ประชาชน เชน คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาอาหารวาง 
และเครื่องดื่ม คาใชจายอื่นๆ
ที่เกี่ยวของ 

๒๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

สำนักปลดั.             

 
 
 
 
 
 



-๔๒- 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ หนวยดำเนินการ พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๓ โครงการปรับปรุงระบบ
ฐานขอมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสิน 

เพื่อจายเปนคาใชจายตาม
โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยสิน เชน 
คาสมนาคณุวิทยากร คาจาง
ลูกจางแผนทีภ่าษี คาถาย
เอกสาร คาใชจายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวของ  

๑๐๐,๐๐๐ 
 

พื้นที่ตำบล
หนองขาม 

กองคลัง             

๔ อุดหนนุ อปท.อื่น 
โครงการศูนยปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

เพื่ออุดหนุน อบต.บาน
แกง ตามโครงการศูนย
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  

๒๐,๐๐๐ 
 

อบต. 
นาหนองทุม 

สำนัก ปลัด. 
 
 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๔๓- 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ   ๒๕๖๓ 

องคการบริหารสวนตำบลหนองขาม  อำเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ 
ยุทธศาสตรที่  ๖  :  การพัฒนาดานการเมืองการบริหาร 

๖.๑  แผนงานบริหารงานทัว่ไป 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑ ครุภณัฑ์

สาํนกังาน 
เครื่องปรับอากาศ แบบแยก
สวน แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter)เพื่อจายเปนคาจดัซื้อ
พรอมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกสวน แบบตดิ 
ผนัง (ระบบ inverter) จำนวน 
1 เครื่อง ขนาดไมต่ำกวา 
24,000 บีทียู (จัดซื้อตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ) 

๓๖,๔๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

๒ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

ตูเ้หล็กเก็บเอกสาร ŜŘ ช่อง  
เพืÉอจ่ายเป็นค่าจดัซื Êอตูเ้หล็ก
เก็บเอกสาร ŜŘ ช่อง มชีัÊนเก็บ 
แฟ้ม Ŝ ชัÊน ขนาดไม่นอ้ย 
กว่า กวา้ง šŘ เซนติเมตร ลกึ 
śŘ เซนติเมตร สงู řŠŘ 
เซนตเิมตร จาํนวน Ś ตู ้
ครุภณัฑด์งักล่าวเป็นครุภณัฑ์
ทีÉตัÊงจา่ยนอกเหนือบญัชีราคา 
มาตรฐานครุภณัฑ ์

๑๓,๐๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

กองคลัง             

แบบ ผด ๐๒/๑ 



-๔๔- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๓ ครุภณัฑ์

สาํนกังาน 

ชุดรับแขก  เพือ่จายเปนคา
จัดซื้อชุดรับแขก จำนวน 1 ชุด 
มีคุณลักษณะ ดังนี ้
 ประกอบดวยโซฟาขนาด 1 ที่
นั่ง จำนวน 2 ตัว 
และขนาด 3 ที่นั่ง จำนวน 1 ตัว 
และโตะกลาง 
ครุภณัฑดังกลาวเปนครภุณัฑ
ที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ แตมีความ
จำเปนในการจัดซื้อ ซึ่งสามารถ
จัดหาไดตามราคาทองตลาด  

๑๖,๐๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

๔ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

ตูเหล็กเก็บเอกสาร เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 
จำนวน 2 ตู  ครุภณัฑดังกลาว
เปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือ
บัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ แต
มีความจำเปนในการจัดซื้อ ซึ่ง
สามารถจัดหาไดตามราคา
ทองตลาด 

๑๐,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

๕ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

โตะหมูบูชา  เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อโตะหมูบูชา จำนวน 1 ชุด 
ครุภณัฑดังกลาวเปนครภุณัฑ
ที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ แตมีความ
จำเปนในการจัดซื้อ ซึ่งสามารถ
จัดหาไดตามราคาทองตลาด 

๕,๖๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

 
 



-๔๕- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๖ ครุภณัฑ์

คอมพิวเตอร ์
เครื่องพิมพ Multifunction 
แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer)  เพื่อ
จายเปนคาจดัซื้อเครื่องพิมพ 
Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink 
Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง 
เปนไปตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภณัฑ 
คอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม  

๘,๐๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

๗ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์

เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 
kVA  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 
kVA จำนวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 

๕,๘๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

สำนักปลดั             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๔๖- 
 

 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๘ ครุภณัฑ์

สาํนกังาน 

เกาอี้ทำงาน ระดับ ปฏิบตัิการ-
ชำนาญการ เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เกาอีท้ำงาน ระดับ ปฏิบตัิการ-
ชำนาญการ  จำนวน  ๓  ตัว 
ครุภณัฑดังกลาวเปนครภุณัฑที่ตั้ง
จายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ แตมี ความจำเปนในการ
จัดซื้อ ซึ่งสามารถจัดหาไดตามราคา 
ทองตลาด  

๖,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

๙ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน 
เพื่อจายเปนคาจดัซื้อตูเหล็กเก็บ
เอกสาร ขนาดไมนอยกวากวาง 
150 เซนติเมตร ลึก 45 เซนติเมตร 
สูง 75 เซนติเมตร จำนวน 1 ตู 
ครุภณัฑดังกลาวเปนครภุณัฑที่ตั้ง
จายนอกเหนือบญัชีราคา 
มาตรฐานครุภณัฑ แตมีความจำเปน
ในการจัดซื้อ ซึ่งสามารถจดัหาได
ตามราคา ทองตลาด 

๗,๓๙๐ อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

๑๐ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

ตูเหล็กเก็บเอกสาร 40 ชอง  เพื่อ
จายเปนคาจดัซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 
40 ชอง มีชั้นเก็บ 
แฟม 4 ชั้น ขนาดไมนอย 
กวา กวาง 90 เซนตเิมตร ลึก 30 
เซนติเมตร สูง 180 เซนติเมตร 
จำนวน 2 ตู ครภุัณฑดังกลาวเปน
ครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑ 

๖,๕๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             



-๔๗- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๑ ครุภณัฑ์

สาํนกังาน 
โตะทำงาน ระดับปฏิบตัิการ-
ชำนาญการ เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อโตะทำงาน ระดับ 
ปฏิบัติการ-ชำนาญการ 
จำนวน 1 ตัว ครภุัณฑดังกลาว
เปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือ
บัญชรีาคามาตรฐานครุภณัฑ แต
มี ความจำเปนในการจัดซื้อ ซึ่ง
สามารถจัดหาไดตามราคา 
ทองตลาด 

๖,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

๑๒ ครุภณัฑ์
การศกึษา 

โตะ-เกาอี้นักเรียนระดับ
ประถมศึกษา เพือ่จายเปนคา
จัดซื้อโตะ-เกาอี้นักเรยีน ระดับ
ประถมศึกษา  จำนวน 100 ชุด  
โตะนักเรียนประถม มอก.ขนาด 
60x40x67 ซม.  เกาอี้นักเรยีน
ประถม มอก.ขนาด 
38x38x72 ซม. ครภุัณฑ
ดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจาย
นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ แตมี ความจำเปนใน
การจัดซื้อ ซึ่งสามารถจดัหาได
ตามราคา ทองตลาด  

๑๕๘,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 
 
 



-๔๘- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๓ ครุภณัฑ์

คอมพิวเตอร ์
เครื่องคอมพิวเตอร ALL In 
One สำหรับงานสำนักงาน  
เพื่อจายเปนคาจดัซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร ALL In One 
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 
4 เครื่อง  เปนไปตามเกณฑ
ราคากลางและคณุลักษณะ
พื้นฐานครุภณัฑคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทลัเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม 

๖๘,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองการศึกษาฯ             

๑๔ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์

เครื่องคอมพิวเตอร ALL In 
One สำหรับงานสำนักงาน  
เพื่อจายเปนคาจดัซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร ALL In One 
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 
๑ เครื่อง  เปนไปตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภณัฑคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทลัเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม 

๑๗,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองสาธารณสุข
ฯ 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๔๙- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนนิการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๕ ครุภณัฑ์

สาํนกังาน 
เกาอี้ทำงาน ระดับปฏิบัติการ-
ชำนาญการ เพือ่จายเปนคา
จัดซื้อเกาอี้ทำงาน ระดับ
ปฏิบัติการ-ชำนาญการ จำนวน 
2 ตัว ครุภณัฑดังกลาวเปน
ครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑ แตมี
ความจำเปนในการจัดซื้อ ซึ่ง
สามารถจัดหา 
ไดตามราคา ทองตลาด 

๔,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๑๖ ครุภณัฑ์
สาํนกังาน 

โตะทำงาน ระดับปฏิบตัิการ-
ชำนาญการ เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อโตะทำงานระดับ
ปฏิบัติการ-ชำนาญการ จำนวน 
๑ ตัว ครุภณัฑดังกลาวเปน
ครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑ แตมี
ความจำเปนในการจัดซื้อ ซึ่ง
สามารถจัดหา 
ไดตามราคา ทองตลาด 

๖,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๑๗ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์

เครื่องคอมพิวเตอร ALL In 
One สำหรับงานสำนักงาน  
เพื่อจายเปนคาจดัซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร ALL In One 
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน ๒ 
เครื่อง  เปนไปตามเกณฑราคา
กลางและคณุลักษณะพื้นฐาน
ครุภณัฑคอมพิวเตอร กระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

๓๔,๐๐๐ 
 

อบต.หนอง
ขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            



-๕๐- 
 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หนวย 

ดำเนินการ 
พ.ศ.   ๒๕๖2 พ.ศ.  ๒๕๖3 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
๑๘ ครุภณัฑ์

คอมพิวเตอร ์
เครื่องพิมพ Multifunction 
แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer)  เพื่อ
จายเปนคาจดัซื้อเครื่องพิมพ 
Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink 
Tank Printer) จำนวน 1 
เครื่อง เปนไปตามเกณฑราคา
กลางและคณุลักษณะพื้นฐาน
ครุภณัฑคอมพิวเตอร กระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  

๘,๐๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

๑๙ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก 
(INKJET PRINTER) สำหรับ
กระดาษขนาด A3 เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีด
หมึก (INKJET PRINTER) 
สำหรับกระดาษขนาด A3 
จำนวน 1 เครื่อง เปนไปตาม
เกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภณัฑ
คอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

๖,๓๐๐ อบต.หนอง
ขาม 

กองชาง             

 
 
 
 
 

 


